UDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

32.

Fusagasuga, 19 de Diciembre de 2018

#
PR S 3 (¥ 5 FRICIE U . ..
“irrestoria Flerekers Y AL

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ Jir&ecg:in f:f;f:?j Q.i;;
Jefe Oficina de Compras . 8 ;“'Ws« tar
Universidad de Cundinamarca coutn 1 g DIC 2913

Fusagasuga

”m ‘7)*30 PW “k
Q\? e W

Asunto: Respuesta evaluacion Técnica de la Invitacién Publica No.146 de 2018

Referencia: “SOLICITUD EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA No.146
DE 2018”.

Cordial saludo,

En respuesta a su oficio radicado el dia 18/12/2018, remito LA EVALUACION TECNICA
HABILITANTE, numeral 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de las propuestas
presentadas para la “MANTENIMIENTO A LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA DE SU SEDE FUSAGASUGA Y DEL CENTRO
ACADEMICO DEPORTIVO CAD”.

EVALUACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
Para la evaluacion técnica de acuerdo a lo contenido en la invitacién publica 146 de 2018

la propuesta de los proponentes debe cumplir con lo contenido de caracter técnico en el
numeral 4.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, segun corresponda.

. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

“El proponente u ofertante deberd entregar la Obra objeto de la presente invitacion a
proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo N°3.- Formato propuesta
econémica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.2. — REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES. 3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PROYECTO. J&

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 518000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.880.082-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de fa Calidad
Aseglirese que corresponde a fa titima version consultando el Portal Institucional



NOTA. N°01: El proponente debera anexar las fichas técnicas de los productos a utilizar
para la ejecucion de cada una de las actividades

NOTA N°02: El proponente debera cotizar la totalidad de los elementos y diligenciar
completamente. El érea técnica verificaré las caracteristicas de la obra exigidas en el cuadro
anterior.

* GRUPO ACERA SAS

El oferente NO CUMPLE, debido a que la oferta econdémica no cumple con las
caracteristicas técnicas descritas en el Anexo No.03. Se evidencia que el oferente cambio
la cantidad del ITEM 3 y 31. Adicionalmente, no presento las fichas técnicas solicitadas en
los pliegos de condiciones. Por lo anterior, la empresa GRUPO ACERA SAS, se encuentra
INHABILITADA sin posibilidad de subsanar.

.CONSORCIO PMASC

El oferente NO CUMPLE, debido a que no presento las fichas técnicas solicitadas en los
pliegos de condiciones. Sin embargo, la oferta econémica esta de acuerdo a los precios del
mercado. Por lo anteriormente expuesto, el CONSORCIO PMASC, se encuentra
INHABILITADO para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los documentos
requeridos.

e ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION

El oferente CUMPLE con lo establecido en el pliego de condiciones en el capitulo 4.4
REQUISITOS TECNICOS DEL PROPONENTE, numeral 1. Se encuentra que el oferente
presento fichas técnicas de los productos a utilizar y la oferta esta de acuerdo con los
precios del mercado.

e INGEPLAQ SAS

El oferente CUMPLE con lo establecido en el pliego de condiciones en el capitulo 4.4
REQUISITOS TECNICOS DEL PROPONENTE, numeral 1. Se encuentra que el oferente
presento fichas técnicas de los productos a utilizar y la oferta esta de acuerdo con los
precios del mercado.

e CONSORCIO ESCENARIOS 1

El oferente NO CUMPLE, debido a que no presento las fichas técnicas solicitadas en los
pliegos de condiciones. Sin embargo, la oferta econémica esta de acuerdo a los precios del
mercado. Por lo anteriormente expuesto, el CONSORCIO ESCENARIOS 1, se encuentra
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INHABILITADO para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los documentos
requeridos.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El oferente debera presentar maximo tres (3) certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato con objeto que obedezca a la construccion o mantenimiento de edificaciones,
ejecutado y liquidado en Colombia, durante los ultimo diez (10) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas, las cuales deberén estar incluida(s) en el Registro Unico
de Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo al cien por ciento (100%)
del valor del presente proceso.

e GRUPO ACERA SAS

- Certificacion 1 (FUNDACION SOCIAL SANTAMARIA) folio (115-124) que tiene por
objeto: “CONSTRUCCION, REMODELACION Y ADECUACION GENERALDE EL
HOSPITALITO EN TOCAIMA ~ CUNDINAMARCA, PARA NINOS DE CUIDADO
ESPECIAL A CARGO DE LA FUNDACION SOCIAL SANTA MARIA”,

Segun verificacion del RUP (folio 36). Se evidencia que la certificacion presentada
tiene un valor equivalente a 354.74 SMMLV.

- Acta de liquidacién y contrato (HOSPITAL MARCO FELIPE AFANADOR) folio
(125-136) que tiene por objeto: “EJECUTAR LA OBRA PARA EL CUMPLIMIENTO
DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL MARCO FELIPE AFANADOR DE TOCAIMA”.
Segun verificacion del RUP (folio 38). Se evidencia que la certificacion presentada
tiene un valor equivalente a 272.98 SMMLV.

- Acta de liquidacion y contrato (ALCALDIA MUNICIPAL COGUA) folio (137-165)
que tiene por objeto: “ADECUACION, REMODELACION Y ACUSTICA DEL
MUNICPIO DE COGUA, A TRAVES DE LA COLOCACION DE MEMBRANA
ARQUITECTONICA”. Segun verificacion del RUP (folio 38). Se evidencia que la
certificacion presentada tiene un valor equivalente a 970.66 SMMLV.

FUNDACION HOSPITAL ALCALDIA
SOCIAL ) MARCO MUNICIPAL
SANTAMARIA FELIPE COGUA
CARACTERISTICA AFANADOR
CERTIFICACION ACTA DE ACTA DE
LIQUIDACION LIQUIDACION
Cumple No Cumple No Cumple No
cumple cumple cumple
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Nombre o razén social de la
empresa 0 persona contratante

Obijeto del contrato

Duraciéon de los contratos
(Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros

X X X X
XX X X
X X XX

Valor del contrato

Cumplimiento y valoracién del
bien a satisfaccion o en su
defecto excelente (E) o buena
(B). No serda objeto de
evaluacion certificaciones con
calificacion regular o malo

P
X
X

Ser expedida por el contratante

Nombre legible del funcionario
gue expide la certificacion

Cargo

XX X (X

X
X
X
X

XX X X

Direccion y teléfonos

Segun la verificacion realizada, se encuentra que el oferente CUMPLE con lo exigido
en el numeral 2 del capitulo 4.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
presentando 3 certificaciones que sumadas equivalen a 1598.39 SMMLV comparado
con 585.85 SMMLV que equivalen al 100% del valor del presente contrato.

« CONSORCIO PMASC

- Certificacion 1 (AUTOGERMANA S.A) folio 89, que tiene por objeto: "EJECUCION
DE DISENO POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO Y LA CONSTRUCCION
DEL SISTEMA DE PRECIO UNITARIO Y PLAZO FIJO; PARA EL TALLER DE
MOTOS UBICADO EN LA CARRERA 45 No.137-18 EN LA CIUDAD DE BOGOTA”.
Segun verificacion del RUP (folio 41). Se evidencia que la certificaciéon presentada
tiene un valor equivalente a 898.37 SMMLV. ‘

- Certificacién 2 (UNIVERSIDAD DEL BOSQUE) folio 90, que tiene por objeto: “LAS
OBRAS DE CONSTRUCCION DEL CAMPUS CHIA UNIVERSIDAD EL BOSQUE".
Segun verificaciéon del RUP (folio 32). Se evidencia que la certificacién presentada
tiene un valor equivalente a 1613.03 SMMLYV.

AUTOGERMANA | UNIVERSIDAD
. S.A DEL BOSQUE
CARACTERISTICA CERTIFICACION CERTIFICACION
Cumple No Cumple No
cumple cumple
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Nombre o razdn social de la empresa o
persona contratante

Obijeto del contrato

Duracién de los contratos (Fecha de
iniciacion- finalizacién y otros

Valor del contrato

XXX X

XX X X

Cumplimiento y valoracion del bien a
satisfaccion o en su defecto excelente (E) o
buena (B). No sera objeto de evaluacion
certificaciones con calificacion regular o
malo

X

x

Ser expedida por el contratante

Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion

Cargo

X
X
X

Direccién y telefonos

XX X X

X

Segtin la verificaciéon realizada, se encuentra que el oferente CUMPLE con lo exigido
en el numeral 2 del capitulo 4.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
presentando 3 certificaciones que sumadas equivalen a 2511.40 SMMLV comparado
con 585.85 SMMLV que equivalen al 100% del valor del presente contrato.

ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION

Certificacion 1 (ALCALDIA DE MUNICIPIO CAJICA), folio 124, que tiene por objeto
“MANTENIMIENTO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL Y EDIFICIOS PUBLICOS DEL
MUNICIPIO DE CAJICA”. Segun verificacion del RUP (folio 62/ pag. 46). Se
evidencia que la certificacion presentada tiene un valor equivalente a 1445.29
SMMLV.

Acta de liquidacion 2 (ALCALDiA SANTIAGO DE CALI), folio 126-133, que tiene
por objeto “MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS BIBLIOTECAS PUBLICAS
MUNICIPALES NUEVO LATIR". Segun verificacidon del RUP (folio 64). Se evidencia
que la certificacién presentada tiene un valor equivalente a 162.28 SMMLV.

Acta de liquidacion 3 (ALCALDIA TOCANCIPA), folio 136-147, que tiene por objeto
“CONSTRUCCION CASA DEL ABUELO DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPA”. Segun
verificacion del RUP (folio 56 / pag. 40). Se evidencia que la certificacion presentada
tiene una participacion del 89% por un valor equivalente a 4779.18 SMMLV.
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ALCALDIA DE ALCALDIA ALCALDIA
MUNICIPIO SANTIAGO DE TOCANCIPA
i CAJICA CALI
CARACTERISTICA ™ CERTIFICACION ACTA DE CERTIFICACION
LIQUIDACION
Cumple No Cumple No Cumple No
cumple cumple cumple
Nombre o razén social
de la empresa o X X X
persona contratante
Obijeto del contrato X X X
Duracién de los
contratos (Fecha de | X X
iniciacion- finalizacién
y otros
Valor del contrato X X X
Cumplimiento y

valoracion del bien a
satisfacciébn o en su
defecto excelente (E)
0 buena (B). No sera X X X
objeto de evaluacion
certificaciones con
calificacion regular o

malo

Ser expedida por el X X X
contratante

Nombre legible del

funcionario que expide X X X
la certificacion

Cargo X X X
Direccion y teléfonos X X X

Segun la verificacion realizada, se encuentra que el oferente CUMPLE con lo exigido
en el numeral 2 del capitulo 4.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
presentando 3 certificaciones que sumadas equivalen a 6386.75 SMMLV comparado
con 585.85 SMMLV que equivalen al 100% del valor del presente contrato.

e INGEPLAQ SAS

- Certificacion 1 (UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA), folio 106, que tiene por
objeto “REALIZAR LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE UNA NUEVA
EDIFICACION PARA AREAS ADMINISTRATIVASY DE APOYO ACADEMICO EN
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EL LOTE DE TERRENO ADYACENTE AL ACCESO PRINCIPAL DEL ACTUAL
BLOQUE ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE
FUSAGASUGA”. Segun verificacion del RUP (folio 38/ pag. 26). Se evidencia que
la empresa tiene una participaciéon del 40%, con un valor equivalente a 3908.34
SMMLV.

- Certificacion 2 (POLICIA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA), folio 107, que
tiene por objeto “MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES POLICIALES Y
CASAS FISCALES QUE DEPENDEN ADMINISTRATIVAMENTE DE LA POLICIA
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA". Segun verificacion del RUP (folio 46 /
Pag. 34). Se evidencia que la certificacion presentada tiene un valor equivalente a
722.51 SMMLV.

UNIVERSIDAD DE POLICIA
i CUNDINAMARCA METROPOLITANA
CARACTERISTICA DE BUCARAMANGA
CERTIFICACION CERTIFICACION
, Cumple No cumple | Cumple No cumple
Nombre o razén social de la X X

empresa o persona contratante

Objeto del contrato X X

Duracion de los contratos

(Fecha de iniciacion- X X
X X

finalizacion y otros
Valor del contrato
Cumplimiento y valoraciéon del
bien a satisfaccion o en su
defecto excelente (E) o buena

(B). No sera objeto de X X
evaluacion certificaciones con

calificacion regular o malo

Ser expedida por el contratante X X
Nombre legible del funcionario X X
que expide la certificacién

Cargo X X
Direccion y teléfonos X X

Segun la verificacion realizada, se encuentra que el oferente CUMPLE con lo exigido
en el numeral 2 del capitulo 4.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
presentando 2 certificaciones que sumadas equivalen a 4630.86 SMMLV comparado
con 585.85 SMMLV que equivalen al 100% del valor del presente contrato.

¢ CONSORCIO ESCENARIOS 1
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Acta de liquidacion 1(INVIMA), folio 236, que tiene por objeto “EJECUTAR LAS
OBRAS PARA LAS ADECUACIONES FISICAS DE LOS LABORATORIOS DE
ALIMENTOS, MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS BIOLOGICOS Y LABORATORIO
OMG DEL INVIMA”. Segun verificacion del RUP (folio 47/ Pag. 8). Se evidencia que
la empresa SICOL SAS tiene una participacién del 50%, que corresponde a un valor
equivalente de 1809.15 SMMLV.

Acta de liquidacion 2(MUNICIPIO DE CHITA), folios 237-239, que tiene por objeto
“ESTUDIOS Y DISENOS Y CONSTRUCCION CUBIERTA CANCHA INSTITUCION
EDUCATIVA EL OMRAL DEL MUNICIPIO DE CHITA-BOYACA” Segun verificacion
del RUP (folio 85). Se evidencia que la empresa MARA LTDA ejecuté el contrato
- equivalente a 256.06 SMMLV.

Certificacion 3 (INTEREKNCALEB BRETT COLOMBIA S.A), folio 241, que tiene
por objeto “EJECUCION DE LAS OBRAS CIVILES Y SUMINISTRO DE EQUIPO
PARA LA REALIZACION Y EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS
LABORATORIOS DE ANALISIS QUE FUNCIONARAN EN: CALLE 16 N°8-32, EN
LA CIUDAD DE PUERTO SALGAR. CUNDINAMARCA Y CALLE 15 N°272 -178
INTERIOR 22 BODEGA 2 EN LA CIUDAD DE YUMBO, VALLE". Seguin verificacion
del RUP (folio 52). Se evidencia que la empresa SICOL SAS egjecuto el contrato en
un 100% equivalente a 2043.56 SMMLV.

INTEREKN

invima | MUNISPIODE | car BB BRETT

CARACTERISTICA T c COLOMBIA 5.4,
LIQASID':g%N LlQAUEAgE')N CERTIFICACION
Cumple No Cumple No Cumple No
cumple cumple cumple

Nombre o razén social de
la empresa o persona X X X
contratante
Objeto del contrato X X X
Duracién de los contratos
(Fecha de iniciacion- X X X
finalizacién y otros
Valor del contrato X X X
Cumplimiento
valoracion del bien a
satisfaccion o en su
defecto excelente (E) o X X X
buena (B). No sera objeto
de evaluacién
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certificaciones con
calificacion  regular o
malo
Ser expedida por el X X X
contratante
Nombre legible del ,
funcionario que expide la X X X
certificacion
Cargo X X X
Direccion y teléfonos X X X

Segun la verificacion realizada, se encuentra que el oferente CUMPLE con lo exigido
en el numeral 2 del capitulo 44 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
presentando 3 certificaciones que sumadas equivalen a 4102.90 SMMLV comparado
con 585.85 SMMLYV que equivalen al 100% del valor del presente contrato.

3. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

El oferente debera aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P), con fecha de
expedicion no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la propuesta,
debidamente actualizada al 31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. Debera
coincidir Ia razén social con el Registro Unico de Proponentes aportado.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente
codigo UNSPSC:

SEGMENTO FAMILIA CLASE CODIGO
UNSPSC

72 — SERVICIOS DE | 10 SERVICIOS DE |15 SERVICIO  DE
EDIFICACION, MANTENIMIENTO Y | APOYO A LA
CONSTRUCCION DE | REPARACIONES DE | CONSTRUCCION 72101500
INSTALACION Y | CONSTRUCCIONES E
MANTENIMIENTO INSTALACIONES
72 — SERVICIOS DE | 10 SERVICIOS DE | 26 SERVICIOS DE
EDIFICACION, MANTENIMIENTO Y | MANTENIMIENTO Y
CONSTRUCCION DE | REPARACIONES DE | REPARACIONES DE | 72102900
INSTALACION Y | CONSTRUCCIONES E | INSTALACIONES
MANTENIMIENTO INSTALACIONES
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72 — SERVICIOS DE | 10 SERVICIOS DE | 33 SERVICIOS DE
EDIFICACION, MANTENIMIENTO Y | MANTENIMIENTO Y
CONSTRUCCION DE | REPARACIONES DE | REPARACIPON DE | 72103300
INSTALACION Y | CONSTRUCCIONES E | INFRAESTRUCTURA
MANTENIMIENTO INSTALACIONES

72 — SERVICIOS DE | 15 SERVICIOS DE |27 SERVICIO DE
EDIFICACION, MANENIMIENTO Y | INSTALACION Y
CONSTRUCCION DE | CONSTRUCCION DE | REPARACION DE | 72152700
INSTALACION Y | COMERCIO CONCRETO

MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO

72 — SERVICIOS DE | 15 SERVICIOS DE |31 SERVICIO DE
EDIFICACION, MANENIMIENTO Y | CONSTRUCCION DE
CONSTRUCCION DE | CONSTRUCCION DE | FACILIDADES 72153100
INSTALACION Y | COMERCIO ATLETICAS Y
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO RECREATIVAS

e GRUPO ACERA SAS

Se evidencia a través de la revision del RUP desde los Folios, (28-59) que se tiene la
informacion actualizada a 26/04/2018.

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS GRUPO ACERA SAS

SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE . NO
CUMPLE
72 10 15 31 X
72 10 29 31 X
72 10 33 31 X
72 15 27 32 X
72 15 31 32 X

Segun verificacion de los Codigos UNSPSC del RUP Folio (31-32). Se evidencia que el
Oferente S| CUMPLE con los cédigo solicitados.

¢ CONSORCIO PMASC
Se evidencia a través de la revision del RUP de las empresas PLANIFICACION Y

PROYECTOS SAS y CONSTRUCTEK, folios (27-52) que se tiene la informacion
actualizada a 18/04/2018 y 26/04/2018. ‘

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS GRUPO ACERA SAS
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE NO
CUMPLE

72 10 15 28/48 X
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72 10 29 28/48 X
72 10 33 28/48 X
72 15 27 28/48 X
72 15 31 28/48 X

Segun verificacion de los Codigos UNSPSC del RUP Folio (28,48). Se evidencia que el
Oferente SI CUMPLE con los cddigo solicitados.

e ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION

Se evidencia a través de la revisién del RUP desde los Folios, (19-70) que se tiene la

informacién actualizada a 17/04/2018.

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS GRUPO ACERA SAS
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE NO
CUMPLE
72 10 15 23 X
72 10 29 23 X
72 10 33 23 X
72 15 27 24 X
72 15 31 24 X

Segun verificacion de los Cédigos UNSPSC del RUP Folio (23-24). Se evidencia que el
Oferente SI CUMPLE con los cddigo solicitados.

e [INGEPLAQ SAS

Se evidencia a través de la revision del RUP desde los Folios, (13-50) que se tiene la

informacién actualizada a 05/04/2018.

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS GRUPO ACERA SAS
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE NO
CUMPLE
72 10 15 20 X
72 10 29 20 X
72 10 33 20 X
72 15 27 21 X
72 15 31 21 X

it

Segun verificacién de los Codigos UNSPSC del RUP Folio (20-21). Se evidencia que el
Oferente SI CUMPLE con los cddigo solicitados.
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Se evidencia a través de la revision del RUP de las empresas SICOL SAS y MARA
LTDA, folios (40-110) que se tiene la informacion actualizada a 26/04/2018 vy

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

CONSORCIO ESCENARIOS 1

11/04/2018.
CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS GRUPO ACERA SAS
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE NO
CUMPLE
72 10 15 45/59 X
72 10 29 45/59 X
72 10 33 45/59 X
72 15 27 46/59 X
72 15 31 46/59 X

Segun verificacion de los Codigos UNSPSC del RUP Folio (45,46 y 59). Se evidencia

que el Oferente S| CUMPLE con los cédigo solicitados.

4. ANEXO N°9. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL REQUERIDO

GRUPO ACERA SAS

El oferente NO CUMPLE debido a que no presento la hoja de vida del profesional -
director de obra ni del residente de obra. Por lo anteriormente expuesto, la empresa
GRUPO ACERA SAS, se encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso,

hasta tanto no se subsanen los documentos requeridos.

DIRECTOR DE OBRA - ING EDWARD EMIGDIO MURILLO CASTILLO

FORMACION ACADEMICA
Ingeniero civil o arquitecto con matricula {Profesion Cumple
profesional ingeniero civil) 92
EXPERIENCIA
Debera contar con minimo 5 afios como Cumple
profesional contados a partir de la 92
terminacion y aprobacion del pensum
académico de educacion superior.
Acreditar minimo 1 certificacion como Presento 3 Cumple
Director de Obra certificaciones
DOCUMENTOS
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UDEC

UNIVERSBIDAD DE

CUNDINAMARCA
Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 87 Cumple
requerido
Hoja de Vida NO PRESENTO NO

CUMPLE

Copia de la cedula de ciudadania 88 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado profesional. {En el evento de ser 89-90 Cumple
profesional).
Copia de la tarjeta o matricula profesional 92 Cumple
vigente

Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios  del  consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o g1 Cumple
certificacion de vigencia expedida por el
ente que corresponda.

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 91 Cumple
requisito para ejercer fa profesion.

RESIDENTE DE OBRA — ING GONZALO EMILIO RIVAS MENDEZ
FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil o arquitecto con matricula (Profesidn Cumple
profesional ingeniero civil)38
EXPERIENCIA
Debera contar con minimo 1 afio como Cumple
profesional contados a partir de la 98
terminaciobn y aprobacién del pensum
académico de educacidn superior. ‘
Acreditar minimo 1 certificacibn como Presento 3 Cumple
Residente de Obra certificaciones
DOCUMENTOS
Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 96 Cumple
requerido
Hoja de Vida NO PRESENTO NO
CUMPLE
Copia de la cedula de ciudadania g7 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado profesional. (En el evento de ser 99 Cumple
profesional).
Copia de la tarjeta o matricula profesional 98 Cumple
vigente N
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UDEC

CUNDINAMARCA

Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios  del consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o 100 Cumple
certificacion de vigencia expedida por el
ente que corresponda.

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 100 Cumple
requisifo para ejercer ia profesion.

CONSORCIO PMASC

El oferente NO CUMPLE debido a que no presento la hoja de vida del profesional
Residente de obra. Por lo anteriormente expuesto, el CONSORCIO PMASC, se
encuentra INHABILITADO para continuar con el proceso, hasta tanto no se
subsanen los documentos requeridos.

DIRECTOR DE OBRA — ING EDGAR FELIPE ARIZA SANTAMARIA
FORMACION ACADEMICA
Ingeniero civil 0 arquitecto con matricula (Profesion Cumple
profesional ingeniero civil) 108
EXPERIENCIA
Debera contar con minimo 5 afios como Cumple
profesional contados a partr de la 108
terminacion y aprobacion del pensum
académico de educacién superior.
Acreditar minimo 1 certificacion como Presento 1 Cumple
Director de Obra certificacion - 106
DOCUMENTOS
Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 99 Cumple
requerido
Hoja de Vida 101-105 Cumple
Copia de la cedula de ciudadania 107 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado profesional. (En el evento de ser 109 Cumple
profesional).
Copia de la tarjeta o matricula profesional 108 Cumple
vigente
Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del consejo  nacional Cumple
profesional de ingenieria, COPNIA, o 110
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certificacion de vigencia expedida por el
ente que corresponda.

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 110 Cunmiple
requisito para ejercer la profesion.

RESIDENTE DE OBRA - ING SEBASTIAN CAMILO GUZMAN MORENO
FORMACION ACADEMICA
Ingeniero civil o arquitecto con matricula (Profesion Cumple
profesional ingeniero civil)114
EXPERIENCIA
Deberd contar con minimo 1 afic como Cumple
profesional . contados a partir de la 114
ferminaciéon y aprobacién del pensum
académico de educacién superior.
Acreditar minimo 1 certificacién como Presento 1 Cumple
Residente de Obra certificacion - 113
DOCUMENTOQOS
Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 111-112 Cumple
requerido
Hoja de Vida NO PRESENTO NO
CUMPLE
Copia de la cedula de ciudadania 115 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado profesional. (En el evento de ser 116 Cumple
profesional).
Copia de la tarjeta 0 matricula profesional 114 Cumple
vigente ,
Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o 117 Cumple
certificacion de vigencia expedida por el
ente que corresponda.
Certificacién de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 117 Cumple
requisito para.ejercer la profesion. 4

» ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION

El oferente NO CUMPLE debido a que no presento la hoja de vida del profesional
Director de Obra y Residente de obra. Por lo anteriormente expuesto, la empresa
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UNTVERSIDAD DF
CUNDINAMARCA

ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION, se encuentra INHABILITADA para
continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los documentos requeridos.

DIRECTOR DE OB%(A - ING JOSE GUILLERMO VILLARRAGA RIANO

FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil o arquitecto con matricula (Profesion Cumple

profesional ingeniero civily 157
EXPERIENCIA

Debera contar con minimo 5 afios como Cumple

profesional contados a partir de la 157

terminacion y aprobacion del pensum
académico de educacién superior.

Acreditar minimo 1 certificacién como Presento 1 Cumple
Director de Obra certificacién — 106-
177
DOCUMENTOS
Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 151-152 Cumple
requerido
Hoja de Vida NO PRESENTO No
Cumple
Copia de la cedula de ciudadania 156 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado profesional. {En el evento de ser 167-159 Cumple
profesional).
Copia de la tarjeta o matricula profesional 160 Cumple
vigente

Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios = del consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o 161 Cumple
certificacion de vigencia expedida por el
enfe que corresponda.

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 161 Cumple
requisito para ejercer la profesion.

RESIDENTE DE OBRA - ING JOSE MANUEL BERNALCAMELO
FORMACION ACADEMICA
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UDEC

CUNDINAMARCA
Ingeniero civil o arquitecto con matricula (Profesion Cumple
profesional ingeniero civil)180
EXPERIENCIA
Debera contar con minimo 1 afio como Cumple
profesional contados a partir de la 180

terminacion y aprobacién del pensum
académico de educacion superior.

Acreditar minimo 1 certificacion como Presento 1 Cumple
Residente de Obra certificacion — 184-
185
DOCUMENTOS
Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 153-154 Cumple
requerido
Hoja de Vida NO PRESENTO NO
CUMPLE
Copia de la cedula de ciudadania 179 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado profesional. {En el evento de ser 180-181 Cumple
profesional).
Copia de Ia tarjeta 0 matricula profesional 182 Cumple
vigente

Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o 183 Cumple
certificacién de vigencia expedida por el
ente que corresponda.

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 183 Cumple
requisito para ejercer la profesion,

INGEPLAQ SAS

El oferente CUMPLE con lo establecido en el numeral 4 del capitulo 4.4
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

DIRECTOR DE OBRA — ING JUAN CARLOS CANDIA OSPINA
FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil o arquitecto con matricula {Profesion Cumple
profesional ingeniero civil) 115
EXPERIENCIA
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JIDEC

CUNDINAMARCA
Debera contar con minimo 5 afios como Cumple
profesional contados a partir de la 115

terminacién y aprobacién del pensum
académico de educacién superior.

Acreditar minimo 1 certificacion como Presento 1 Cumple

Director de Obra certificacion — 127
DOCUMENTOS

Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 110-111 Cumple

requerido

Hoja de Vida 117-126 Cumple

Copia de la cedula de ciudadania 112 Cumple

Copia del acta de grado y/o diploma de

grado profesional. (En el evento de ser 113-114 Cumple

profesional).

Copia de la tarjeta o matricula profesional 115 Cumple

vigente

Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios  del consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o 116 Cumple
certificacion de vigencia expedida por el
ente que corresponda.

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que ia ley exija este 116 Cumple
requisitc para ejercer la profesion.

RESIDENTE DE OBRA — ARQ OSCAR GRANADOS CARRILLO
FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil o arquitecto con matricula {Profesion Cumple

profesional Arguitecto)132
EXPERIENCIA

Debera contar con minimo 1 afic como Cumple

profesional contados a partir de la 132

terminacion y - aprobacién del pensum
académico de educacion superior.

Acreditar .minimo 1 certificacibn como Presento 1 Cumple

Residente de Obra certificacion — 148
DOCUMENTOS

Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 129-130 Cumple

requerido

Hoja de Vida 136-147 Cumple

Copia de la cedula de ciudadania 131 Cumple
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

Copia del acta de grado y/o diploma de

grado profesional. (En el evenio de ser 134-135 Cumple
profesional).

Copia de la tarjeta o matricula profesional 132 Cumple
vigente

Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios  del consejo  nacional
profesional de arquitectura y sus 133
profesiones auxiliares CPNAA

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 133 Cumple
requisito para ejercer la profesion.

Cumple

» CONSORCIO ESCENARIOS 1

El oferente NO CUMPLE con lo establecido en el numeral 4 del capitulo 4.4
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, debido a que no se present6 el Anexo
No. 9 Hoja de vida del personal requerido, para los profesionales Director de Obra
y Residente de obra. Adicionalmente se encuentra que el Certificado de vigencia y
antecedentes disciplinarios del consejo nacional profesional de arquitectura y sus
profesiones auxiliares CPNAA no se encuentra vigente. Por lo anteriormente
expuesto, el consorcio CONSORCIO ESCENARIOS 1, se encuentra INHABILITADO
para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los documentos
requeridos.

DIRECTOR DE OBRA — ARQ. EFERSON AUGUSTO OTALORA CELY
FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil o arquitecto con matricula {Profesion Cumple

profesional Arguitecto) 151
EXPERIENCIA

Debera contar con minimo 5 afios como Cumple

profesional contados a partir de la 151

terminacién y aprobacion del pensum
académico de educacién superior.

Acreditar minimo 1 certificacion como Presento 2 Cumple
Director de Obra certificaciones —
154-161
DOCUMENTOS
Anexo No. 9 Hoja de vida del personal No presento No
requerido Cumple
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Hoja de Vida 145-149 Cumple

Copia de la cedula de ciudadania 150 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de

grado profesional. (En el evento de ser 151 Cumple
profesional).

Copia de la tarjeta o matricula profesional 152 Cumple
vigente

Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios  del consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o 153 Cumple
certificacion de vigencia expedida por el
ente que corresponda.

Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 1563 Cumple
requisito para ejercer la profesion.

RESIDENTE DE OBRA - ARQ GEYMAR ALBERTO LIZARAZO SANDOVAL
FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil 0 arquitecto con matricula {Profesién Cumple
profesional Arquitecto)191

EXPERIENCIA
Debera contar con minimo 1 afioc como Cumple
profesional contados a partir de la 191
terminacion y aprobacion del pensum
académico de educacion superior.
Acreditar minimo 1 certificacibn como Presento 1 Cumple
Residente de Obra certificacion — 197

DOCUMENTOS
Anexc No. 9@ Hoja de vida del personal No presento No
requerido Cumple
Hoja de Vida 163-180 Cumple
Copia de la cedula de ciudadania 192 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado profesional. (En el evento de ser 191 Cumple
profesional).
Copia de la tarjeta o matricula profesional 192 Cumple
vigente
Certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del consejo  nacional No
profesional de arquitectura y sus 193 Cumple
profesiones auxiliares CPNAA
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Certificacion de la vigencia de la matricula
profesional, en caso de que la ley exija este 193
requisito para ejercer la profesion.

No
Cumple

De acuerdo a la evaluacion realizada, se solicita se subsane en cada uno de los numerales
de la evaluacion para continuar con el proceso. Finalmente se muestra cuadro resumen de
la evaluacion técnica habilitante asi-

REQUISITOS TECNICOS GRUPO ACERA CONSORCIO ORM INGENIERIA &
HABILITANTES SAS PMASC CONSTRUCCION
1oAnexo NS Formato | \aBiiTADO | INHABILITADO HABILITADO
Propuesta Econémica
2. Experiencia del proponente HABILITADO HABILITADO HABILITADO
3. Registro Unico de
Proponentes (RUP) HABILITADO HABILITADO HABILITADO
4. Anexo N°S. Hoja de Vida del
Personal Requerido INHABILITADO INHABILITADO INHABILITADO
EVALUACION | INHABILITADO INHABILITADO INHABILITADO

CONSORCIO
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES INGEPLAQ SAS ESCENARIOS 1
1. Anexo N°3 Formato Propuesta Econémica HABILITADO INHABILITADO
2. Experiencia del proponente HABILITADO HABILITADO
3. Registro Unico de Proponentes (RUP) HABILITADO HABILITADO
4. Anexo N°9. Hoja de Vida del Personal Requerido HABILITADO INHABILITADO
EVALUACION HABILITADO INHABILITADO

Cordialmente,

PABLO ANDRES PEDREROS CANO  VoBo. LUIS E RERO CORDOBA
Ing. Civil adscrito a Bienes y Servicios  Jefe de Recursos Fisicos Y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca

RE JIMENEZ NIETO
Direccion o a de Biénes y Servicios

Vo.Bo. RICA
Universidad de Cundinamarca

Proyecté: Pablo Andrés Pedreros
32.28.12
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